



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 29 de junho de 2017
ANO V
Edição 1044

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01
GABINETE.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 100/17

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.853/16, de 15 de dezembro de 2016, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 168.600,00 (cento e sessenta e oito mil e seiscentos reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

08.02.1030100071.055. Construção de Unidade Básica de Saúde na Zona 01	
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 303).....	R\$33.600,00
08.02.1030100082.049. Manutenção do Transporte de Doentes	
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Fonte 303).....	R\$20.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 303).....	R\$90.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 303).....	
.....	R\$25.000,00
Total.....	R\$168.600,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no Art.43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações do orçamento vigente:

08.02.1030100072.048. Manutenção de Postos de Saúde do Município	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 303).....	R\$15.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 303).....	
.....	R\$40.000,00
08.02.1030100071.057. Construção de Unidade Básica de Saúde no Residencial Atlântico IV	
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 303).....	R\$33.600,00
08.03.1030200072.151. Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Borgiorno	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 303).....	R\$80.000,00
Total.....	R\$168.600,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de junho de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 144/2017 Prorrogação de Prazos e Alterações

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 14 de Julho de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de calcário dolomítico com P.R.N.T. mínimo de 80%, ensacado com 50kg.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Junho de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

Aviso de Edital de RETIFICAÇÃO referente à Licitação Pregão Presencial nº 158/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que RETIFICOU o Edital em epígrafe, cujo objeto é a Aquisição de móveis planejados para a Unidade Básica de Saúde na Zona 01, onde fica acrescido ao edital, a complementação do subitem 1.1.1.1, a seguinte condição: “1.1.1.1 – Na oportunidade da apresentação da amostra, também está compreendido a demonstração através de Layout de projeção de móveis e apresentação de material a ser utilizado (chapa de MDF), evidenciando o desenho técnico de cada mobiliário com as características técnicas de cada peça”.

Permanecem inalterados as demais cláusulas e condições do Edital.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Junho de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitação.

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 712/2017 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua São João, 570, sala 2, Zona 7, CEP 87.030-200, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.411.182/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 125/2017.

OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil e SMEC.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 65.635,80 (Sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Junho de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 102/2017, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 143/2017, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais elétricos para manutenção da Secretaria de Assistência Social.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP como vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-28-29-30 no valor total de R\$ 37.275,20 (Trinta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos); e, PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI - ME como vencedora dos itens 23-24-25-27 no valor total de R\$ 11.965,50 (Onze mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de junho de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 88/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 32.883,00 (Trinta e dois mil oitocentos e oitenta e três reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: A.D.DAMINELLI – EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	30.000	UN	equipo macrogotas, estéril, atóxico e apirogênico com roldana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, goteadora em macro gotas, tubo em pvc de 1,50m, pinça rolete para dosagem de volume e conexão luer-lock. unidade.	LABOR IMPORT	0,94	28.200,00
71	1.100	Frc	solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (a.g.e.), enriquecida com vitamina a e e, que auxilia no restabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no m. s. frasco com no mínimo 200ml.	DERIVKA	3,93	4.323,00
86	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 10. unidade.	MEDSONDA	0,36	360,00
TOTAL GERAL DE R\$ 32.883,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 89/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 63.347,50 (Sessenta e três mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
26	400	UN	detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 l. unidade.	KELLDRIIN	17,70	7.080,00
37	100	UN	fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo adulto, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. unidade	OXIGEL	20,00	2.000,00
38	100	UN	fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo infantil, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. unidade	OXIGEL	20,00	2.000,00
54	150	UN	pinça adson com dente 12cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	9,50	1.425,00
55	150	UN	pinça adson sem dente 12cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	9,50	1.425,00
56	200	UN	pinça anatômica dente de rato 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	6,33	1.266,00
57	200	UN	pinça anatômica dissecação 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	6,33	1.266,00
58	200	UN	pinça halsted mosquito reta 10cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	14,36	2.872,00
59	200	UN	pinça kelly curva 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	11,33	2.266,00
60	200	UN	pinça kelly reta 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	17,49	3.498,00
61	110	UN	pinça kocher curva 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	25,00	2.750,00
62	10	UN	pinça kocher reta 14cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	14,00	140,00
64	50	UN	porta agulha mayo hegar 16cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	14,00	700,00
77	200	UN	sonda nasogástrica curta nº 18. unidade.	BIOSANI	0,61	122,00
117	8.000	UN	soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco conta gotas contendo 100ml. unidade.	FARMAX-AMARAL	1,07	8.560,00
118	8.000	UN	soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco conta gotas contendo 250ml. unidade.	FARMAX-AMARAL	1,71	13.680,00
122	150	UN	termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo inmetro, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória para a última temperatura medida, função auto-desligamento após 10 minutos e sem uso e, indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção. unidade.	LAMEDID-SOLIDOR-PROCARES	10,22	1.533,00
124	100	UN	tesoura iris curva 15cm, em aço cirúrgico, embalagem individual. unidade.	WELDON	22,89	2.289,00
125	100	UN	tesoura iris reta 15cm, em aço cirúrgico, embalagem individual. unidade.	WELDON	18,44	1.844,00
126	150	UN	tesoura mayo curva 15cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	24,21	3.631,50
127	150	UN	tesoura mayo reta 15cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. unidade.	WELDON	20,00	3.000,00
TOTAL GERAL DE R\$ 63.347,50						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 90/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 13.494,40 (Treze mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	200	UN	atadura gessada, medindo 6cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem despreendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. unidade.	BIOTEXTIL	0,55	110,00
20	1.000	UN	coletor de material perfurocortante, com capacidade para 7 litros. unidade.	DESCARBOX	2,04	2.040,00
21	1.400	UN	coletor de material perfurocortante, com capacidade para 13 litros. unidade.	DESCARBOX	2,54	3.556,00
22	130	UN	coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros. unidade.	DESCARBOX	3,85	500,50
25	50	Pct	compressa cirúrgica (campo operatório) 45x50cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quadrúpleo com ou sem fio radiopaco, resultado do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas, de fácil manuseio, possui um cadarço duplo em forma de alça, não solta fiapos, laterais com costura permitindo maior segurança, com alta capacidade de reter líquido. pacote com 50 unidades.	ERIMAR	38,45	1.922,50
31	200	UN	escova cervical, não esteril, embalada em papel cirúrgico, possui cerda com filamentos de nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) plástico fabricado em poliestireno cristal (ps) atóxico e resistente, medidas aproximadas: haste: aproximadamente 180mm, comprimento da ponta ativa: aproximadamente 20mm, formato da ponta ativa: cone, comprimento total: aproximadamente 200mm. unidade.	ADLIN	0,22	44,00
32	17	Cx.	fio categute simples 2,0, com agulha 20mm, cilíndrica, 1/2 círculo. caixa com 24 unidades.	TECHNOPIO	66,20	1.125,40
48	300	Cx.	luva plástica estéril, tamanho único, descartável, ambidestra, sensibilidade tátil, boa selagem em toda a sua extensão, embalagem individual, com data de validade, dados de identificação e tipo de esterilização. pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	7,82	2.346,00
68	18.500	UN	seringa descartável com 5ml, sem agulha. unidade.	DESCARPACK	0,10	1.850,00
TOTAL GERAL DE R\$ 13.494,40						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 91/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 17/2017, homologado

em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 11.640,00 (Onze mil seiscentos e quarenta reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
44	3.000	Par	luva cirúrgica estéril 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. par.	NEW HAND	0,97	2.910,00
45	3.000	Par	luva cirúrgica estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. par.	NEW HAND	0,97	2.910,00
46	3.000	Par	luva cirúrgica estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. par.	NEW HAND	0,97	2.910,00
47	3.000	Par	luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. par.	NEW HAND	0,97	2.910,00
TOTAL GERAL DE R\$ 11.640,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 92/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 5.734,00 (Cinco mil setecentos e trinta e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	1.200	UN	atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. unidade.	POLAR FIX	1,02	1.224,00
8	1.200	UN	atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. unidade.	POLAR FIX	1,55	1.860,00
9	1.000	UN	atadura gessada, medindo 20cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. unidade.	POLAR FIX	2,65	2.650,00
TOTAL GERAL DE R\$ 5.734,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 93/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 10.993,75 (Dez mil novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
29	8.000	UN	equipo para nutrição enteral, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação, viabiliza o controle de fluxo de soluções, laneta perfurante para conexão ao recipiente de solução, extensão em pvc azul (evita conexão acidental com acesso venoso), medindo 1,20cm, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, possui conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão, com no mínimo 09 graduações, embalado com filme e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, esterilizado por oxido de etileno, apirrogênico. unidade.	DESCARPACK	0,95	7.600,00
33	30	Cx.	fito de nylon 2,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo, caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	27,15	814,50
34	60	Cx.	fito de nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo, caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	27,15	1.629,00
35	20	Cx.	fito de nylon 4,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo, caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	27,15	543,00
36	15	Cx.	fito de nylon 5,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo, caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	27,15	407,25
TOTAL GERAL DE R\$ 10.993,75						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 94/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 4.648,00 (Quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	700	UN	colagenase 0,6u/g + cloranfenicol 0,01g/g, pomada, bisnaga contendo no mínimo 30g. unidade.	CRISTALIA	6,64	4.648,00
TOTAL GERAL DE R\$ 4.648,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 95/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 26.264,00 (Vinte e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
40	5.000	UN	indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutritive e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 - 30 °C. unidade.	BIOMECK	4,10	20.500,00
53	25	UN	prancha de imobilização, para primeiros socorros, com jogo de cintos, confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm, com acabamento em verniz, podendo ser usado em condições adversas, com corrimões para facilitar o transporte, devidamente calçada com duas hastes paralelas, para evitar o total contato da prancha com o solo, sem materiais presos à madeira (pregos e parafusos) que inibam a transparência via raio x, medindo 1,85mx45cm. unidade.	RESGATE SP	222,00	5.550,00
78	200	UN	sonda nasogástrica curta n° 20. unidade.	MARK MED	1,07	214,00
TOTAL GERAL DE R\$ 26.264,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 96/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 53.772,10 (Cinquenta e três mil setecentos e setenta e dois reais e dez centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	560	Cx.	agulha descartável, 25x0,70mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a oxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual, caixa com 100 unidades.	SR	5,92	3.315,20
2	310	Cx.	agulha descartável, 25x0,80mm, estéril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromoníquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a oxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência, em embalagem individual, caixa com 100 unidades.	SR	5,92	1.835,20
13	20	UN	caixa para esterilização, em inox, com tampa perfurada, dimensões 26x12x6cm. unidade.	ECONOX	93,69	1.873,80
			cateter intravenoso n°16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável silicizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para			

14	10	Cx.	catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 50 unidades.	POLYON	30,00	300,00
15	30	Cx.	catéter intravenoso nº18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisele ultra afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 50 unidades.	POLYON	30,00	900,00
16	30	Cx.	catéter intravenoso nº20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisele ultra afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 50 unidades.	POLYON	30,00	900,00
17	30	Cx.	catéter intravenoso nº22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisele ultra afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 50 unidades.	POLYON	30,00	900,00
18	60	Cx.	catéter intravenoso nº24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisele ultra afiado, tampa protetora para catéter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 50 unidades.	POLYON	36,00	2.160,00
23	80	Pct	coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com cordão, graduação de 2000ml. pacote com 100 unidades.	MEDSONDA	33,80	2.704,00
24	500	UN	coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. unidade.	ADVANTIVE	2,35	1.175,00
27	100	UN	dreno de penrose, estéril, tamanho 1, esterilizado a radiação gama, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. unidade.	WATEX	1,00	100,00
30	5.000	UN	equipo polifix 2 vias, com clamp, com tampa, para infusão simultânea de solução parenteral. unidade.	VITAL GOLD	0,56	2.800,00
39	8.000	UN	frasco para nutrição enteral, com capacidade para 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, registro no m. s., identificação do fabricante e farmacêutico responsável. unidade.	BIOBASE	0,69	5.520,00
41	10	Cx.	lâmina de bisturi nº 15, em aço carbono, esterilizado por raio gama. caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	18,00	180,00
42	10	Cx.	lâmina de bisturi nº 22, em aço carbono, esterilizado por raio gama. caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	18,00	180,00
50	100	UN	malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10cm x 15m. unidade.	MSO	5,02	502,00
63	5	UN	pinça luer goiva curva 16cm, para osso alveolotomo, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. unidade.	ABC	66,00	330,00
65	100	UN	salto de borracha, para bota gessada, adulto. unidade.	MSO	1,05	105,00
66	100	UN	salto de borracha, para bota gessada, infantil. unidade.	MSO	1,05	105,00
69	10.000	UN	seringa dosadora, com 3ml, tipo oral, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas. unidade.	ADVANTIVE	0,19	1.900,00
70	10.000	UN	seringa dosadora, com 10ml, tipo oral pack, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas. unidade.	ADVANTIVE	0,59	5.900,00
72	100	UN	sonda de Foley nº 08, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. s. unidade.	ADVANTIVE	2,60	260,00
73	100	UN	sonda de Foley nº 10, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. s. unidade.	ADVANTIVE	2,60	260,00
74	200	UN	sonda nasogástrica curta nº 06. unidade.	MEDSONDA	0,45	90,00
75	200	UN	sonda nasogástrica curta nº 10. unidade.	MEDSONDA	0,48	96,00
76	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 06. unidade.	MEDSONDA	0,52	104,00
79	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 06. unidade.	MEDSONDA	0,57	114,00
80	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 08. unidade.	MEDSONDA	0,64	128,00
81	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 10. unidade.	MEDSONDA	0,67	134,00
82	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 12. unidade.	MEDSONDA	0,69	138,00
83	200	UN	sonda nasogástrica longa nº 20. unidade.	MEDSONDA	1,00	200,00
84	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 06. unidade.	MEDSONDA	0,46	406,00
85	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 08. unidade.	MEDSONDA	0,44	440,00
87	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 12. unidade.	MEDSONDA	0,47	470,00
88	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 14. unidade.	MEDSONDA	0,48	480,00
89	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 18. unidade.	MEDSONDA	0,60	600,00
90	1.000	UN	sonda para aspiração traqueal nº 20. unidade.	MEDSONDA	0,78	780,00
92	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 3,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
93	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 3,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
94	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 4,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
95	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 4,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
96	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 5,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
97	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 5,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
98	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 6,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
99	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 6,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
100	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 7,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
101	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 7,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
102	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 8,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
103	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 8,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
104	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 9,0 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
105	200	UN	sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 9,5 com caff. unidade.	VITAL GOLD	3,30	660,00
106	200	UN	sonda para nutrição enteral, tamanho infantil. unidade.	SOLIMED	8,82	1.764,00
107	200	UN	sonda retal nº 10. unidade.	MEDSONDA	0,50	100,00
108	200	UN	sonda retal nº 12. unidade.	MEDSONDA	0,51	102,00
109	200	UN	sonda retal nº 14. unidade.	MEDSONDA	0,53	106,00
110	200	UN	sonda retal nº 16. unidade.	MEDSONDA	0,62	124,00
111	200	UN	sonda retal nº 18. unidade.	MEDSONDA	0,67	134,00
112	200	UN	sonda retal nº 20. unidade.	MEDSONDA	0,75	150,00
113	200	UN	sonda retal nº 22. unidade.	MEDSONDA	0,72	144,00
114	200	UN	sonda retal nº 24. unidade.	MEDSONDA	0,91	182,00
115	200	UN	sonda retal nº 26. unidade.	MEDSONDA	1,02	204,00
119	10	UN	tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 12x18 mm. pacote com 12 unidades.	MSO	3,32	33,20
120	10	UN	tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 16x18 mm. pacote com 12 unidades.	MSO	4,52	45,20
121	10	UN	tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 19x18 mm. pacote com 12 unidades.	MSO	5,50	55,00
123	5	UN	tesoura de lister 19cm, em aço inoxidável, embalagem individual. unidade.	ABC	49,90	249,50

128	12.000	UN	unidade de eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não estéril, alocados em pacotes com no mínimo 30 unidades cada.	VITALCOR	0,23	2.760,00
TOTAL GERAL DE R\$ 53.772,10						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 97/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 17/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 7.474,00 (Sete mil quatrocentos e setenta e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

Empresa: STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	200	Pct	algodão ortopédico, medindo 6cm x 1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. registro no m. s. pacote com 12 unidades.	ORTOPEN	4,22	844,00
4	1.000	Pct	atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. pacote com 12 unidades.	ANDREONI	2,49	2.490,00
5	1.000	Pct	atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. pacote com 12 unidades.	ANDREONI	4,14	4.140,00
TOTAL GERAL DE R\$ 7.474,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 98/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 33/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e serviços para colocação e manutenção de alambrados em campos de futebol, quadras e demais praças esportivas do município de Cianorte.

Empresa: TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	4.000	UN	m² tela de alambrado malha 09 fio 12	BEGO BEKAERT	RS 10,00	RS 40.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 99/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 33/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e serviços para colocação e manutenção de alambrados em campos de futebol, quadras e demais praças esportivas do município de Cianorte.

Empresa: TRIAD SERVIÇOS URBANOS EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	4.000	UN	metros de mão de obra para instalação de tela de alambrado.	--	RS 6,50	RS 26.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 100/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 39/2017, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 74.151,00 (Setenta e quatro mil cento e cinquenta e um reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de mão de obra para execução de rampas de acessibilidade em concreto e piso tátil e instalação de pisos táteis em calçamentos, praças e logradouros.

Empresa: A.R. BAHIA EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	490	UN	contratação de mão de obra para execução de rampas de acessibilidade em concreto e piso tátil. (deverão ser demolidos os pisos e meio fio e retirada dos detritos das vias públicas e as mesmas deverão respeitar o projeto anexado ao orçamento).	R\$ 139,90	R\$ 68.551,00
2	200	M²	instalação de pisos táteis em calçamentos, praças e logradouros	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
				Total geral de R\$ 74.151,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 203/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 28/2017, homologado em 21/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 37.325,00 (Trinta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e postes republicanos.

Empresa: M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	2.500	Mt	cabo flexível 750v 10mm	SIL	2,39	5.975,00
6	30	UN	caixa policarbonato com lente c n	TAF	105,00	3.150,00
8	3.000	UN	dutoflex 1.1/2" 40mm externo	CIMPLEX	1,57	4.710,00
9	2.500	UN	dutoflex 1.1/2" 50mm externo	CIMPLEX	1,70	4.250,00
11	100	UN	eletroduto galvanizado 1" polegada	PERFILIDER	11,80	1.180,00
12	300	UN	caixa de alvenaria 30x30 com tampa	ENGEPOSTES	19,50	5.850,00
20	500	UN	lâmpadas vapor sodio tub 250w	GE	22,80	11.400,00
23	150	UN	soquete porcelana e40	DECORLUX	4,00	600,00
24	300	UN	fita isolante de 20 mts.	G20	2,70	810,00
				Total geral de R\$ 37.325,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de junho de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 206/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 102/2017, homologado em 21/06/2017.

Valor Homologado: R\$ 37.275,20 (Trinta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais elétricos para manutenção da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	30	UN	disjuntor 3 x 100 tipo nema.	SOPRANO	62,99	1.889,70
2	40	pc	disjuntor dim 2x50 a	FOCO	16,39	655,60
3	40	UN	rolo de fio sólido de 2,5 mm., com 100 metros.	CORFIO	72,00	2.880,00
4	20	UN	rolo de fio cordão paralelo 2 x 1,5 mm, com 100 metros.	CORFIO	96,00	1.920,00
5	20	UN	rolo de fio cordão paralelo 2 x 2,5 mm, com 100 metros.	CORFIO	154,00	3.080,00
6	12	UN	rolo de fio cordão paralelo 2 x 4,0 mm, com 100 metros.	CORFIO	247,00	2.964,00
7	200	UN	rolo de fita isolante 20m.	G20	2,78	556,00
8	500	UN	soquete pressão p/ calhas fluorescente	LUMBRAS	0,89	445,00
9	200	UN	receptáculo de lâmpa e 27	FOXLUX	1,69	338,00
10	200	UN	canaleta de pvc 20x10x2000	ALUMBRA	3,17	634,00
11	1.000	UN	metros de cabo cat 5e informática	FOXLUX	0,64	640,00
12	100	UN	chave de ventilador oscilante	RIMA	8,89	889,00
13	20	UN	rolo de cabo flexível 1,5 mm, com 100 metros.	SIL	44,00	880,00
14	20	UN	rolo de cabo flexível 2,5 mm, com 100 metros.	SIL	69,00	1.380,00
15	20	UN	rolo de cabo flexível 6,0 mm, com 100 metros	SIL	177,00	3.540,00
16	20	UN	rolo de cabo flexível 10,0 - 1kt, com 100 metros	SIL	264,00	5.280,00
17	200	UN	tomada de embutir c/ placa 2 p + terra	ILUMI	3,29	658,00
18	200	UN	interruptor simples de embutir c/ placa	ILUMI	2,82	564,00
19	200	UN	interruptor 2 teclas + tomada c/ placa	ILUMI	8,49	1.698,00
20	100	UN	interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca	ILUMI	4,61	461,00
21	60	UN	lâmpadas vapor de sódio 250w padrão nhr nacional	AVANT	22,91	1.374,60
22	60	UN	reatores vapor sódio 250w externo padrão encc	SAMA	57,99	3.479,40
28	40	UN	adaptador "bob esponja": adaptador sextavado 10 e 20 amperes.	ILUMI	4,49	179,60
29	30	UN	filtro de linha com no mínimo 4 tomadas;	FIOLUX	14,99	449,70
30	40	UN	extensão elétrica com no mínimo 3 tomadas, de no mínimo 5m de comprimento.	ILUMI	10,99	439,60
				Total geral de R\$ 37.275,20		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de junho de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100

Cianorte | Paraná | Brasil